
Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 19, DE 26 DE MARÇO DE 2021
Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular do Curso de Licenciatura em Educação do Campo UFGD 

(PSVLEDUC-2021/UFGD) 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD que delega

competência para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Edital de Abertura CCS

n.º  08/2019  referente  ao  Processo  Seletivo  Vestibular  do  Curso  de  Licenciatura  em  Educação  no

Campo/UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, a lista dos candidatos classificados por ordem de desempenho no

PSVLeduc-2021/UFGD.

2. INFORMAR aos candidatos inscritos no PSVLeduc-2021/UFGD, que a classificação final e o desempenho

individual estão disponíveis na área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br. 

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção 

Resultado Final do PSVLeduc-2021/UFGD - Página 1 de 5



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO  N.º 19, DE 26 DE MARÇO DE 2021
Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular do Curso de Licenciatura em Educação do Campo UFGD 

(PSVLEDUC-2021/UFGD) 

ANEXO I

G1 - Habilitação em Ciências da Natureza
Classificação

A/C
Classificação

Reserva Inscrição Candidato Sistema de Ingresso
Score 
Total

1 1 2020146000002 THAILA CABREIRA DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2948,7815

2 2 2020146000022 EDILENE ROMERO ROSSATE
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2696,2671

3 3 2020146000084 VALDEMIR VASQUES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2320,7003

4 2020146000104 BRUNO VERON Ampla concorrência 2299,0431

G1 - Habilitação em Ciências Humanas
Classificação

A/C
Classificação

Reserva Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score 
Total

1 1 2020146000079 IRINEIA OLIVEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo

3586,0046

2 1 2020146000125 NADIA RODRIGUES CARDOSO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

3027,3478

3 2 2020146000087 GEOVANIR ARAUJO CABREIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo

2989,9637

4 2020146000149 SAMUEL SATIRO DA SILVA TOMICHA Ampla concorrência 2739,9965

5 2 2020146000133 MARCIO ROSA MOREIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2727,7338

G2 - Habilitação em Ciências da Natureza
Classificação

A/C
Classificação

Reserva Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score 
Total

1 1 2020146000148 ROSENI NETO DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2780,3677

G2 - Habilitação em Ciências Humanas
Classificação

A/C
Classificação

Reserva Inscrição Candidato Sistema de Ingresso
Score 
Total

1 2020146000115
MIDIAN VALERIO DOS SANTOS 
MARTINS

Ampla concorrência 3750,2458

2 1 2020146000070 TANIELI BELTRAMEL PALACIO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

2970,2366

3 1 2020146000036 MAGNA FREITAS CORREIA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo

2924,0213

Resultado Final do PSVLeduc-2021/UFGD - Página 2 de 5



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

G3 - Habilitação em Ciências da Natureza
Classificação

A/C
Classificação

Reserva Inscrição Candidato Sistema de Ingresso
Score 
Total

1 1 2020146000074
ALMIR FERNANDO FERREIRA 
MESSIAS

Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

4018,2216

2 2020146000107 OSMIR MAXIMO DE SOUZA Ampla concorrência 3687,9341

3 2 2020146000006 MUIARA FERRARI DIAS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

3655,2024

4 3 2020146000050 CLEIDILAINE DE SOUZA GAUTO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

3274,6661

5 1 2020146000141
LUCAS MATHEUS DE OLIVEIRA 
SEGATTO

Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Outros

3271,0998

6 4 2020146000071 GERSON ROMERO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

3211,5183

7 2020146000082 SEBASTIAO ACOSTA DOS SANTOS Ampla concorrência 3192,1601

8 5 2020146000017 RUTE MONTIEL
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

3001,7583

9 6 2020146000053 FELICIANE ARCE VELASQUES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2967,2415

10 2020146000158
THAINA REGINA MODESTO 
CAETANO

Ampla concorrência 2959,2162

11 7 2020146000142 ANDRIELI CAVALHEIRO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2592,9678

12 8 2020146000083 LUANA VELASQUES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2483,8789

13 9 2020146000147 SANDRA ALZIRO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2478,7147

14 10 2020146000043 ROMILTO MONTANIA RODRIGUES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2451,8253

15 11 2020146000011 REGINA FRANCO DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2441,6612

16 12 2020146000119
GENINIANA BARBOSA ALMEIDA 
PEDRO

Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2402,9105

17 2020146000089
BRENDA RAIANE DOS SANTOS 
MEDINA

Ampla concorrência 2389,5463

18 13 2020146000135 JOISE AQUINO OLIVEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2375,4491

19 14 2020146000014 RONALDO GOMES MORAES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2327,1352

20 15 2020146000146 JOELMA VILHALVA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 

2254,4907

Resultado Final do PSVLeduc-2021/UFGD - Página 3 de 5



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

Preto ou Pardo

21 16 2020146000086 UEMER BARBOSA ALMEIDA PEDRO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2164,9571

22 17 2020146000062 AGENILDA TORAL
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2099,8810

G3 - Habilitação em Ciências Humanas
Classificação

A/C
Classificação
Reserva Inscrição Candidato Sistema de Ingresso

Score 
Total

1 2020146000055 ADELIA DE ARAUJO RODRIGUES Ampla concorrência 3711,5175

2 2020146000124 CLEYTON ALVES VARELA Ampla concorrência 3550,6010

3 1 2020146000157 ANA CLAUDIA TAVARES DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo

3477,0300

4 1 2020146000077 JOSIELI DE SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

3247,6408

5 2 2020146000130 EMILIS QUEDIS JORGE DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo

3128,2484

6 2020146000001 PAULA BENITES FRANCO Ampla concorrência 3110,4221

7 3 2020146000156 KAUANNY ALVES RODRIGUES VIANA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo

3006,2561

8 2 2020146000063 JANAINA AQUINO DE SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2978,7000

9 3 2020146000030 JACEARA ROMERO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2967,2074

10 4 2020146000123 MARIA APARECIDA ROMERO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2825,6337

11 4 2020146000121 EUNICE FERNANDES DE OLIVEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo

2562,2235

12 5 2020146000091 LUNICI PEDRO DE ALMEIDA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2469,9220

13 6 2020146000109 EDNA RIQUELME GONCALVES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2166,8218

14 7 2020146000072 CLEBERSON VERON LOPES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2073,1218

15 1 2020146000048 KAROLINE BARILLE DIAS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

1967,5664

16 5 2020146000127
SOLANGE VASQUES FERNANDES 
CARVALHO

Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo

1316,3828

G4 - Habilitação em Ciências da Natureza
Classificação 
A/C

Classificação
Reserva

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score 
Total

1 2020146000116 ROBERTA CARNEIRO COSTA Ampla concorrência 3660,2675

Resultado Final do PSVLeduc-2021/UFGD - Página 4 de 5



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2 2020146000108
STAEL CAROLINE REGO RIBEIRO 
SILVA

Ampla concorrência 3491,0971

3 1 2020146000066 ALIDIANE RODRIGUES CARDOSO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2998,2963

4 2 2020146000120 LUCILENE AMARAL AMARILIA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2391,4472

5 3 2020146000085 IVANETE VERA NUNES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2343,0267

G4 - Habilitação em Ciências Humanas
Classificação

A/C
Classificação

Reserva Inscrição Candidato Sistema de Ingresso
Score 
Total

1 1 2020146000098 CLAUDIA LOPES DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo

3013,0886

2 1 2020146000096 LUZIANE RECARTES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo/PCD

2514,9020

3 1 2020146000100 LUCELIA VILHALVA FRANCO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

2234,3674

4 2 2020146000097 PATRICIA GONCALVES BENITES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/ 
Indígena, Preto ou Pardo

2207,8217

5 2020146000105 JOABE DE SOUZA VERA Ampla concorrência 2010,3849

Resultado Final do PSVLeduc-2021/UFGD - Página 5 de 5


